
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z yozpočtu obce

rlhL,íclt rl ri / j9 u nri,sl- :úktlttu t'. 5()(),/2()0] Sb., spt'úvního řtitlu
tt:tn,řenti nížc ul,etlcnélto clna. měsíce u roktt

tlt a: i
ttt l ul, tt í ltt i st t, tt n u ttt i

Obec Dřítcč
se sícllenl: Dřítcč l I6. 533 05 Dříteč
tČ:O: ooz73s+rl
I]ankclvní spo.jerrí: Českoslovetlská obchodní baIlka. a.s.. číslo účtLr: 260 339 9l610300
zastoupella : .l ozelěnl Pelrerlc etlr. starostott
dále také jako .,poskytovatcl"

a

SH ČMS - Sbor clobrovolnÝch hasičů Dř,íteč
pobočlrý spolek zapsarlý \,e spolkovérn re.lslř,íkLr l,edeném Mčstskýrn soudcm v Praze, oddíl L, vložka
34 633
se sídlem Dříteč l2l. 533 05 Dříteč
zastoupený Ottou Viterrlou. starostou sbortt
tČ: OS668766
Název bankovního ústavu: Poštovní spořitclrra a.s.
Bankovní spojení: Č.ú,čt.,, l1B44] 19210300
Ern ai l.kontakt: o.viterna(Oce ntrutn.c_Z

dále také _jako ..pří.iemce"

článek I.
Předmět smlouvy, účel dotace

l. Př,edtnětern této smlouvy, je poskytntrtí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjernci na
základějeho individuální žádosti z rozpočtr,r obce Dříteč ve 1onně dotace (dále,.dotace") na účel
statrovetrÝ a Ltrčený v oclst. 2 tohoto článku stnlouvy.

2. Příjemce dotace je povirren použít dotaci tta činnost sboru dobrovolných hasičťr v obci Dříteč v roce
2021 (v souladu se žáclostí), a to zejrnéna na chod sboru - nákup výstroje, vybavení, podpora
mladýclr hasičťr, nákup PHM. náhradních dílů apod. (dále také jako ,,Cinnost"). Poskytnuté
finanční prostředky rnusí být poLržity pouze v souladu s písenrnou žádostí příjemce.

Poskytovatel si v této stluvislosti vyhrazu.je. že dotace nesmí být použita k úhradě darů a výdajů,
které nesouvisejí s činllostí příjenrce.

3. Příjemce dotaci přijírná azavazuje se. že Činnost bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právnínri předpisy, podmínkarni této smlour,1,, když je povinen plrrit povinnosti pro riěho
z této snllolrvy vyplývající.

č|ánek II.
Výšc a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l . Poskytovatel poskytne příjernci dotaci ve výši 40.000,- Kč (slovy: č§řicetttisíckorunčeských) a to
do31.3.202l.



2.

3.

4.

Dotace brrclc poslivttlttla fbt,lllcltt bczllotot,clstttílto barlkovttíhcl př,evodtr rra účet příjclncc ttvcclcttí,
v ziihIar,í télcl stllIoLtl,},.

Příicnce.jc povitlerl vr,čc,rpat dotaci v souladu s účelenr stallclveIrý,llt totrto slrllouvotr nc,jpozdč.ii clo
30.1 1.202l.

V případě. žc příjelllce použije fittatlčllí prostřeclk."- \,rozportl s 1ou1o slrrloLlvotl tlebo nevvčerpá
vŠechn\ poskvtrltrlé {lnarlčllí plostředky tla stattclvettý účel ne.jpozdě.ji do 30.11.202l._je ptlrillell
vrátit poskrtol,ateli takovc! fittattčtlí prostř,edky, bezholovostttínl barll<ovnítn převcldenl na účet
poskytovatele Ltl,edcrli, l záhlaví této stllouv1,,a to rlc-jpozdě.ji do 30 dnťr oc] doručení písenlné
výzvy,, posIi1 tol,atele k.|c_j ich vrácení.

Článek IlI.
Vyúčtování a v.vpořádání dotace

Příjelnce .je pclvinen předložit poskytovateli přelrledné 1,yúčtování poLržití cclkově poskytnuté
dotace rle.j pozděj i do 3 0. l 1 .2021 .

K vvťrčtoráIlí .je příjemce povinell předložit v_iednorll vyhotovení fotokopie účetních dokladů.
týkajících se rvtržití posk_l tnutó dotace. Učetrlídoklady budou doloženy výpis1, z battkovního účtr-r,

výpisy z pokladnílro deníku apod.. z t,lichž bude zřc.imé, žc účetní příjnrol,ý doklad (posk;,,tnutí
dotace) a ťrčctní dokladl,výda.jové by11 zaúčtor,ány a využity na poskytnLttou dotaci. Doklady
prokazující použití dotace v souladu se stnloul,ou se tlestrlí dublovat. příjemce trestrrí předložit
dupl icitnč poLržitelné doklady.

V případě, že př,íiemce rledodrží terllítr předložení vl,účtování dotace, nepoLržije poskytnutott
dotaci ke stanovetrérlu účelu. má poskl,tovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši nebo
v.je_jíčásti. Příjenice dotace je v tolTto případě povinen vrátit poskytnLrté peněžlrí prostředky nebo
jejich část do 30-ti dllů po výzvě poskytovateli dotace.

C|ánek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonen č.3201200l Sb., o finanční kontrole ve veř,ejné správě a o
znrěně llěkterýclr zákoIlů. ve znění pozdějších předpisů. oprávIrěIt provádět u příjernce kontrolu
Účetnictví. případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení té1o smlouvy.
Příjemce je povinen posky1nor.rt poskytovateli veškeroLr nutnou součinnosti při prováděrlí kontroly,
Příjernce podpiserri této slnlouvy bere tla vědorlí, žekaždé porušettí povinrrostí podle této smlouvy
.ie považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovetlí § 22 zákona č.25012000 Sb.. o
rozpočtových pravidlech úzenrtlích rozpočtů, ve ztlěIlí pozdějších předpisťr. a poskytovatel je
oprávttěrr požadovat ťrhradu odvodu za pclrušení rozpočtové kázně r,e výši neoprávnětlě použiých
nebo zadržerrých prostředků.
Za prodlení s odvodem za porušenírozpočtové kázně je př,ijernce povinen zaplatit penále ve výši l
pronlile z částky odvodu zakaždý dell prodlerrí, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažné|,1o porušení srnlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn smlouvlt
vypovědět a to ve lhůtě 2 rněsíců. která počrre běžet dneIn následujícím po dni, kdy byIa písenlná a
odŮr,odněná výpověd' ze stratry poskytovatele příjernci doručena. Příienrce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní dob1,.

2.

1.

1.

_1 .

2.

J.

4.



článek V.
zrivěrečná ustanot,cní

]. Vzá.jcrllrlá 1lrár,a a por,inltosti srlrlttr,,tlích stran r,Ýslovtlě nettpravené v této strlloltr,ě se řídí
přísltršllÝrlri prárIlíllli předpisr,. zejrnéna zákonerl o rozpočtclvýclr pravidlech úzenlnícll rozpočtů a
sprár,ll íll ř,ác]crll.

). Příjerrrcc je povirlerl bcz zbr'tečného oilkladtt illforlllovat poskytovatele o své přemělrě (fúzi"
rclzdělcllí apod.) či vslLrptr do likvidace. V případě přcIněny příjemce přecháze_ií práva a povitlttosti
z 1éto stllloLl\/\, lla plrivrlíhc,l tltistupce.

3. Příjenlce bere tla lětlonlí" že tatcl slnloul,a. .jakož i další dokumettty s pIněllíIn této snllouv1,
stluvise.jící. ktcré rná či btrde níl poskl,tovalel k dispozici. jsou inforIlacellli, kteró je poskytovatel
povitletl poskytrrotrt žadatelůrn. popř. zveře.|nit. Ila zrikladě zákona č. l06/l999 Sb." cl sl,obodtrél-t-t
přísttrpu k ittfortnacíIll" vc znění pozdějších předpisťr.

4. Př-íjemce bere na vědoIní. že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotacc, včctIrč
nedodržcní tcrtnílru odevzdáIlí r,l,účtclvárrí poskytovaný,ch peněžních prostředků, je poskytovatel
clprávnětt vvloučit v následúícíclt dvou letech .jeho žádosti o poskylnutí dotace zprostředkťr
poskytovatele,

5. Slllouva nrťrže být nlěněna či doplňovál]a pollze písennýnti, vzcstupně číslovanýIrri doclalky
podepsanýIni oprávrlěnýnli zásttrpci obou stnlLtvtlích strall s př,edclrázejícínr solthlasetr-l
zastLtpitelstva obce. Dodatek se neuzar,írá v případě zrnělty názvu příjemce. statutárního zástupce,
sídla či batlkovního účtu kterékoli zc srnluvníclt stran. V takovénl případě postačí písemné
oznárnclrí o zrlětlě, ktcré v případě znlěn1,, barrkovrlílro úrčtu příienice lnusí být doloženo kopií
strrlouv1,, o zřízení útčtrr.

6. Tato sllllortva je vyhotovena ve dvotr stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
stlluvrlích stratr.

1. Stnluvní strany slrodně prohlašují. že jsou zpťrsobilé k tomuto právnínlu.iednání, že si stnlouvu před
je.iín podpisern př,ečetlv. rozunlí jí a s jejírn obsahetl souhlasí. aže.ji uzavírajísvobodně avážt"tě.
Na důkaz výše uvederlého připojtrjí své vlasttroruční podpisy.

8. Snllttvnístratty bezvýlrradně sor-rlrlasíse zveřejněrtínl všeclt úrdajů obsažených vtéto srrrlouvě.
9. PoskytrlLrtí dotace za podmínek vtéto stlrlouvě r_rvedených bylo scllváleno zastupitelstvenl obce

Dříteč. ttsnesetlíIl č. 612020 dlle l5.12.2020.

Ve Dřítči dne 11. ledna2021
haslčů
a Slezska

hasičů
2x, 533 05 Dřít;'

68 766

za SH ČVS - Sbor dobrovolrrých hasičů
Dříteč
otto viterna. starosta

{cD{P >-_

O"Ěuq FE


